1 *exequantur* *A* ³ *impp... honorius* *Iust.*, imp. valentinian. (ualentinian. *Mo.*) teod. et archad. *A* *praefectus om.* et *augustalis ad inscriptionem trahit* *A* 4 ac] *et Iust.* 7 xv *de off. vic.* *Paris.* 4412 *et Vatic. reg.* 1023 *tam hoc loco quam in indice, item numero omissio* *A* *et index Paris.* 4413 (*u. Additamentum I*) *uicario* *Vat.* *hoc loco* 8 *constituit, uel constitut.* *A* ne] *de A* 12 *uel quod* *Mommse*, *ut quos A* *debeant* *A* 14 *constantini. A* 15 *racionales A* 18 *idem* *dem A* *nimidie A* 19 *prius* *sic (non primus) A* 20 *prosecuturum A* *prosecutores A* 21 *reuelacione A* 22 *caes. II* cesaris *A* 23 *iulianus* ppo. constantinus *A*: Constantius mortuus est a. 361, Mamertinus a Iuliano ppo. factus est (*Gratiarum actio c. 1 extr.*) 24 *de quibus quibus A* *uicar.* *A* 26 imp. *A* 27 *trescentos A* 28 *percepimus A* 29 aa.) *a. A* 30 si] *di A* 31 *fraudi A* 32 *prouincie A* 33 *introiere A*

3

gentiam efficaciamque detulerit: qui eorum titulorum, de quibus instructus est, non ad plenum uel discussionem egisse uel satisfactionem deprehenditur erasse, fas erit eum pro neglectu utilitatis publicae dignam commonitionis subire censuram. DAT. IIII K. MARCK. TREVERJS MODESTO ET ARINTHEO CONSS. a. 372

7 ¹⁾IMPPP. VALENS GRATIANVS ET VALENTINIANVS AAA. ANTONIO PPO. In ciuilibus causis 5 uicarios comitibus militum conuenit anteferri, in militaribus comites uicariis anteponi, quotiensque societas in iudicando contigerit, priore loco uicarius ponderetur, comes adiunetus accedat: si quidem, *cum* praefecturae meritum ceteris dignitatibus antestet, uicaria dignitas ipso nomine eius se trahere indicet portionem et sacrae cognitionis habeat potestatem et iudicationis nostrae soleat repraesentare reuerentiam. DAT. VIII ID. IAN. GRATIANO A. IIII ET 10 MEROBAVDE CONSS. a. 377

8 ²⁾IDEA AAA. AD HESPERIVM PPO. Relationes uicariorum, si quando usus attulerit, ad nostram mansuetudinem deferantur. Nam etsi plura sunt, quibus etiam inlustris censura tua inconsultis quoque nobis potest dare responsum, scimus tamen aliquanta esse, quae nisi auctoritas principalis oraculi soluere non potest: et relationes³⁾ iudicium libenter audimus, ne 15 administratorum decrescere uideatur auctoritas, si eorum consulta ueluti profanorum preces a nostris adytis repellamus. DATA XII K. FEB. GRATIANO A. IIII ET MEROBAVDE CONSS.⁴⁾ a. 377

9 IMPPP. VALENS GRATIANVS ET VALENTINIANVS AAA.⁵⁾ AD ALYPIVM. Omnes largitionales titulos laudabilitatis tuae officium more pristino curabit inplerè speciali cura et periculo, ut 20 utique post hanc praceptionem culpam *cum* rationalis officio communicare non possit, a quo etiam⁶⁾ curam alienam esse cognoscat. DAT. K. IVN.⁷⁾ TREV(IRIS). ACCEPTA NON. IVL. VALENTE VI ET VALENTINIANO II AA. CONSS. a. 378